5
4

HĐĐ TỈNH KIÊN GIANG                                         ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
                     ***
          Số: 21 CV/HĐĐ                                           Rạch Giá, ngày 15  tháng 4 năm 2014
“V/v xét trao Giải thưởng Kim Đồng” .

 Kính gửi:
- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn,

- Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố.
Căn cứ vào Công văn số 22/HĐĐTW ngày 25 tháng 3 năm 2014 của Hội đồng Đội Trung ương về việc xét tặng Giải thưởng Kim Đồng,
Để triển khai, thực hiện tốt việc xét duyệt và trao “Giải thưởng Kim Đồng” trong năm học 2013 - 2014, Hội đồng Đội (HĐĐ) tỉnh Kiên Giang thông báo đến Ban Thường vụ và HĐĐ các huyện, thị, thành phố về đối tượng, chỉ tiêu, thủ tục và thời gian xét duyệt cụ thể như sau :

1. Đối tượng lựa chọn
- Là Cán bộ Chỉ huy Liên, Chi đội có thành tích đặc biệt xuất sắc trong học tập và công tác Đội của đơn vị.
- Không bình xét những em đã được trao “Giải thưởng Kim Đồng” trong những năm học trước (cán bộ chỉ huy Đội xuất sắc chỉ nhận “Giải thưởng Kim Đồng” một lần).

- “Giải thưởng Kim Đồng” trao cho cán bộ Chỉ huy Đội xuất sắc từ lớp 5 trở lên.

2. Chỉ tiêu
Mỗi đơn vị huyện, thị, thành phố được xét chọn 01 em xuất sắc nhất để xét tặng Giải thưởng. HĐĐ tỉnh thành lập Hội đồng xét duyệt chọn 01 hồ sơ xuất sắc nhất đề nghị HĐĐ Trung ương trao giải thưởng Kim Đồng.
3. Thủ tục
- Đối với cá nhân:
 + Có văn bản đề nghị của Chi đội, Liên đội với quá nửa số đội viên trong Chi đội hoặc Ban Chỉ huy Liên đội đồng ý.

 + 02 bảng thành tích cá nhân có dán ảnh và xác nhận của Nhà trường (có biểu mẫu kèm theo). Đề nghị ghi chính xác theo yêu cầu.

 + 02 ảnh (cỡ 4 x 6) chụp năm 2014.

- Đối với HĐĐ các huyện, thị, thành phố:
 + Thủ tục khen thưởng phải được đảm bảo công khai từ cơ sở

 + Đảm bảo thông tin cụ thể theo 02 bảng biểu mẫu (theo mẫu gửi kèm)

 + Văn bản đề nghị xét tặng Giải thưởng Kim Đồng của HĐĐ huyện, thị, thành phố.

4. Thời gian
- Danh sách, hồ sơ của các em đã được HĐĐ các huyện, thị, thành phố xét duyệt gửi về HĐĐ tỉnh (số 22 đường Nguyễn Trung Trực, phường Vĩnh Bảo, TP. Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang) trước ngày 23 tháng 4 năm 2014.
Vì phong trào chung của thiếu nhi tỉnh nhà, HĐĐ tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Đoàn; HĐĐ các huyện, thị, thành phố triển khai và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về HĐĐ tỉnh theo đúng đối tượng và thời gian quy định.
TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

Nơi nhận:
  PHÓ CHỦ TỊCH
- TT Tỉnh Đoàn,

- BTV các huyện, thị, thành Đoàn,

- HĐĐ các huyện, thị, thành,
        (Đã ký)
- Lưu HĐĐ tỉnh.

              Cao Quốc Điện

 …………….., ngày ……….tháng ……năm 2014
        Ảnh 3x4

BẢNG TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

1. Họ và tên (Chữ in hoa): ……………………………….. Dân tộc: ……………

- Ngày, tháng, năm sinh: ……………………………………

- Chỗ ở hiện nay: …………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

- Thuộc địa bàn: - Nông thôn: …………..
- Thành Thị: …………

                 - Biên giới: ……………
- Hải đảo: ……………

      - Miền núi: ……………
- Vùng sâu:…………..

- Học sinh lớp: ……………….

- Trường: …………………………….

- Huyện: …………………….
          - Tỉnh: …………………………...

- Chức vụ Đội: …………………...      - Là Đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh: ..
2. Thành tích trong học tập: Đạt học sinh giỏi các cấp (Bộ môn, năm hoc)

- Trường: ……………………
- Huyện: ………………………………

- Tỉnh: ………………………
- Quốc gia: ……………………………

- Quốc tế: ………………………..

3. Các hình thức khen thưởng đã nhận: (Năm được nhận)

- Học bổng tài năng trẻ: ……............  - Học bổng thiếu nhi nghèo vượt khó: .

- Học bổng Vừ A Dính: ……..............- Bằng khen tỉnh Đoàn: ………………

- Học bổng Đô Rê Mon: …............….- Bằng khen TW Đoàn: ………………
- Huy hiệu tuổi trẻ dũng cảm: ............ - Các thành tích khác: ………………..

4. Năng khiếu sở trường:

- Hát: ……

     - Võ thuật: ……….
 - Tổ chức trò chơi: ……………

- Múa: ……….
     - Kể chuyện: ……..
 - Khác (ghi rõ): ………………
5. Đã đạt các chuyên hiệu, Bậc CTRLĐV cao nhất: (ghi rõ)
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………6. Công việc chính của bố, mẹ:

Bố:- CB công nhân viên: ………………..
Mẹ:
- CB công nhân viên: …………
- Công nhân: ………………………...

- Công nhân: …………………
- Bộ đội, công an: …………………...

- Bộ đội, công an:……………
- Khác: ………………………………

- Khác: ……………………….

7. Thuộc gia đình chính sách:
- Có công với nước: …………………..
- Liệt sỹ: ……………………………
- Thương binh: ………………………..
- Đặc biệt khó khăn: ……………
8. Thành tích nổi bật của em trong học tập:
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
- Em đã có sáng kiến, tích cực tham gia phong trào thi đua Đội, tham gia công tác Đội ……………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………..
- Em đã vượt khó và giúp bạn vượt khó trong cuộc sống, sinh hoạt, học tập.
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
9. Những kỷ niệm sâu sắc nhất của em trong quá trình học tập, làm công tác Đội, công tác Sao nhi đồng:

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
10. Hãy nêu những khó khăn nhất của em là gì?

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
11. Để giải quyết những khó khăn nhất của em hiện nay là gì?

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
12. Ước mơ của em ?
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
Xác nhận của nhà trường

Người viết bảng thành tích

               (Ký tên)

HĐĐ …………………………
    Mẫu: 1
BẢN TRÍCH NGANG CÁN BỘ CHỈ HUY ĐỘI

Đề nghị tặng “Giải thưởng Kim Đồng” năm học 2012 - 2013

                                                                                  ------------
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	DÂN TỘC
	LỚP
	HUYỆN
	CHỨC VỤ ĐỘI
	LÀ ĐV

TNCS HCM
	HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH
	ĐẠT HỌC SINH GIỎI
	ĐẠT GIẢI TRONG CÁC CUỘC THI HS GIỎI

	GĐ
CS
	Hoàn cảnh khó khăn
	Mồ

côi cha mẹ

	Huyện
	Tỉnh
	Quốc gia

	01

TM. HĐĐ ……………………………

 CHỦ TỊCH